Администрация  сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 № 166
О внесении изменений

в постановление администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 27.01. 2014 года № 9  «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»
В целях совершенствования организации исполнения бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, а также учитывая Приказ Министерства финансов Республики Башкортостан от 03 октября 2016 года № 259 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Башкортостан от 14 ноября 2008 года N 50 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Республики Башкортостан», п о с т а н о в л я ю :

 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 27.01.2014 года № 9 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава сельского поселения                                                 Р.Р.Таминдаров
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан

                                                    от 30.12. 2016г. № 166
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 27.01. 2014 года № 9 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»
1. В постановлении администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 27.01. 2014 года № 9 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» (далее - постановление):

1) наименование постановления после слова «бюджетных» дополнить словами «и денежных»;
2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»»;

3) пункт 1 постановления после слова «бюджетных» дополнить словами «и денежных».

2. В Порядке учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (далее - Порядок), утвержденном постановлением:

1) наименование Порядка после слова «бюджетных» дополнить словами «и денежных»;

2) в пункте 1.1 Порядка:

а) после слова «бюджетных» дополнить словами «и денежных»;

б) слова «на основании статьи 161» заменить словами «на основании статьи 219»;

в) слова «(далее - бюджетные обязательства)» исключить;

3) в пунктах 1.3, 1.4 Порядка слова «бюджетные обязательства» в соответствующем падеже заменить словами «бюджетные и денежные обязательства» в соответствующем падеже;

4) наименование раздела II Порядка после слова «бюджетных» дополнить словами «и денежных»;

5) пункт 2.1 Порядка после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«исполнительного документа (исполнительного листа, судебного приказа) (далее - исполнительный документ).»;

6) в пункте 2.2 Порядка:

а) после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«выплатами по решениям налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов.»;

б) после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Денежные обязательства принимаются к учету на основании принятых к исполнению Финансовым управлением документов, представленных для оплаты денежных обязательств получателями бюджетных средств в соответствии с утвержденным Финансовым управлением Порядком санкционирования.»
7) в абзаце одиннадцатом пункта 2.4 Порядка слова «Указаниям о порядке применения бюджетной классификации Республики Башкортостан, утвержденным в установленном порядке и Положению о бюджетном процессе в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» заменить словами «Положению об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики Башкортостан и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Башкортостан, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Республики Башкортостан»;

8) раздел III Порядка изложить в следующей редакции:

«III. Порядок учета бюджетных обязательств получателей

бюджетных средств по исполнительным документам

3.1. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем в соответствии с исполнительным документом получателя бюджетных средств - должника, формируются в соответствии с информацией об источнике образования задолженности и кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по исполнению исполнительного документа (далее - Информация).

3.2. В случае, если в Финансовом управлении ранее было учтено бюджетное обязательство, по которому представлен исполнительный документ, то в Информации должна содержаться ссылка на учетный номер ранее учтенного бюджетного обязательства.

3.3. Основанием для внесения изменений в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство по исполнительному документу является направление получателем бюджетных средств - должником Заявки на внесение изменений в обязательство, содержащее уточненную информацию о кодах бюджетной классификации, по которым должен быть исполнен исполнительный документ, или информацию о документе, подтверждающем исполнение исполнительного документа, документе об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо документе, отменяющем или приостанавливающем исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ, или ином документе с приложением копий предусмотренных настоящим пунктом документов в форме электронной копии документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования.

3.4. В случае ликвидации получателя бюджетных средств либо изменения типа муниципального казенного учреждения в ранее учтенное бюджетное обязательство, возникшее на основании исполнительного документа, вносятся изменения в части аннулирования неисполненного бюджетного обязательства.»;

9) приложения NN 7 и 9 к Порядку изложить в следующей редакции:
4